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ÖN SÖZ

Avanos’a dair yaptığımız araştırmalar devam ediyor. Yüz-
lerce yıllık birikimin neticesi olarak ortaya çıkan pek çok şey 
el değmeden duruyor. Avanos insanı zengin bir kültür hazi-
nesinin üzerinde oturuyor. Ol mâhîler ki deryâ içredir deryâyı 
bilmezler mısrasında olduğu gibi pek çoğumuz sahip olduk-
larımızın, içinde yaşadığımız değerlerin farkında değiliz.

Sözlü kültür ürünlerinin yaşaması için halk tarafından sü-
rekli anlatılması, nesilden nesile aktarılması gerekir. Gü-
nümüzde ne yazık ki bu bağ kopmuştur. Ne dinleyen var, 
ne de anlatan. Köprülerin altından çok sular akmış, eski 
neslin yeni nesil ile anlaşması zorlaşmış, gençlerin hayata 
bakışları, zevkleri, ilgi alanları değişmiştir. Hal böyle olun-
ca da eskiye rağbet azalmıştır. Sözlü kültürün aktarama-
dığı kültür ürünlerini yaşatmanın ve unutulmasını önle-
menin tek yolu onları kayıt altına almaktır. İster görüntü 
ve sesle, isterseniz yazarak kayıt altına almadığınız herşey 
kaybolup, unutulmaya mahkûmdur.

Yaptığımız çalışmalarda, öncelikli olarak daha çok sözlü 
olarak bilinen, yazıya geçirilmemiş konuları ele alıyoruz. 
Konular konuları, olaylar olayları, kişiler kişileri getiriyor. 
Karşımıza büyük aile dramları, mutluluklar, ilginç konular, 
olaylar çıkıyor. Bugün pek çok Avanoslunun bile “ya öyle mi, 
ben bile böyle olduğunu bilmiyordum” diye hayrete düştüğü 
tarihi olaylar duyduk. Bazılarını ailelerin izniyle, hoşgörü-
lerine sığınarak yazdık, bazılarını unuttuk (!). Bir kelimelik, 
bir cümlelik bilginin peşinde günlerce koştuk, pek çok kişi-
ye sorarak doğrulattık. İnsanların geçmişlerinden kaçması 
mümkün olmuyor, siz kaçtıkça o sizi kovalıyor.
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Son yıllarda dünyada ve Türkiye’de şehir tarihçiliğine ilgi 
çok arttı. Bireyler, “Ben kimim” sorusunun cevabını bulmak, 
kendi kimliğini, atalarının bıraktığı izlerde aramak için yol-
lara düşer oldu. İnsanlar atalarının yaşadığı, kendilerinin 
doğup büyüdüğü yerlerin, şehirlerin, kasabaların, mahalle 
ve evlerin eski halini bilmek, onların hayatı acısıyla, tatlısıy-
la paylaştıkları kişi ve mekânları bulmak, geçen iyi ve kötü 
günleri, acı, tatlı hatıraları tekrar yaşayarak yâdetmek istiyor. 

Geçmişini bilmeyenin geleceği olamaz. İyi bir gelecek inşâ 
etmenin yegâne yolu da ortak bir mekân hafızası yarat-
maktır. Ne yazık ki şimdiye kadar Avanos’ta yazılı bir şe-
hir hafızası yoktu. Emri Hak vâki olunca herkes bildiğini 
de yanında götürüyordu. Gün, oturup eskiyi eleştirme de-
ğil, geçmişten alınan derslerle geleceğin nasıl inşâ edilece-
ğini konuşma günüdür. Bu birkaç gönüllünün tek başına 
taşıyabileceği bir yük değildir. Türkiye’nin pek çok yerin-
de yapıldığı gibi Avanos’ta da kamu ve yerel yönetimlerin, 
sivil toplum örgütlerinin ellerini taşın altına koyması ve 
bu çalışmalara destek olması gerekir. 

“Avanos’a Dâir Yazılar-2” adlı çalışmamızda da “Avanos'a 
Dâir Yazılar-1”de olduğu gibi Avanos’la ilgili farklı konu-
lar ele alınmıştır. Yine biyografiler, halk bilim ve folklorik 
konular, tarihi mekânlar ve gündelik yaşamla ilgili yazıla-
rın ilginizi çekeceğini tahmin ediyoruz. Bu kitapta da pek 
çok Avanoslu kendi yaşantısından, ailesinden, geçmişin-
den birşeyler bulacak, kayıp giden zamanın ardından zih-
ninde kalan anıların kavruk ve yakıcı olduğu kadar hoş 
tatlarını da hissedecektir. 

Bize destek veren tüm Avanos halkına teşekkür ederiz. Des-
teğiniz ve hoşgörünüzle çalışmalarımız devam edecektir.

Dr. Filiz Kılıç - Mehmet Kılıç
Nevşehir 2017
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